
                                                  PATVIRTINTA 

                                                                                                          Virbalio pagrindinės mokyklos 
                                                                                                          Direktoriaus 2015 m. rugsėjo 1 d. 

                                                                                                                   įsakymu Nr. ĮV-110  

 

 
VIRBALIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

BENDRADARBIAVIMO SU TĖVAIS TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1.1. Virbalio pagrindinės mokyklos bendradarbiavimo su tėvais tvarka parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 2 straipsniu 

(„Mokyklos bendruomenė – mokyklos mokytojai, mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai), ir kiti asmenys, vienijami mokymo santykių ir bendrų 

švietimo tikslų“), 60 straipsniu („Mokyklos savivalda“) ir 63 straipsniu („Mokyklos bendruomenės narių dalyvavimas švietimo valdyme“). 

1.2. Virbalio pagrindinės mokyklos bendradarbiavimo su tėvais (globėjais, rūpintojais) tvarkos paskirtis – tenkinti mokyklos bendruomenės interesus, 

užtikrinti konstruktyvų jos narių: mokinių – tėvų – mokytojų bendradarbiavimą. 

 

1.3. Bendradarbiavimo tvarkos tikslas – vienyti mokyklos bendruomenės narius siekiant: 

 aukštesnės ugdymo(si) kokybės, 

  tikslingo mokytojų ir tėvų bendradarbiavimo padedant vaikams mokytis,  

 mokyklos veiklos įsivertinimo procesų efektyvumo,  

 veiklos planavimo kokybės. 

 

1.4. Uždaviniai: 

 vykdyti tėvų (globėjų, rūpintojų) nuolatinį informavimą ir pedagoginį švietimą. 

 sistemingai ir reguliariai informuoti tėvus apie vaikų pažangą, lankomumą. 

 taikyti įvairius bendravimo ir bendradarbiavimo su tėvais metodus, padedant vaikui mokytis. 

 aktyvinti tėvų (globėjų, rūpintojų) dalyvavimą mokyklos savivaldoje. 

 užtikrinti glaudžius mokyklos bendruomenės narių ryšius (mokyklos administracijos, mokinių,mokytojų, pagalbą teikiančių specialistų ir tėvų 

(globėjų, rūpintojų). 

 

II. TĖVŲ DALYVAVIMAS MOKYKLOS SAVIVALDOS INSTITUCIJOSE 

 

2.1. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) įtraukiami į mokyklos savivaldą: 



 Mokyklos taryboje dirbantys tėvai svarsto aktualiausius mokyklos veiklos klausimus, pagal  nuostatus (UP galimybių išnaudojimą, veiklos 

programos tikslus ir uždavinius, neformaliojo ugdymo poreikius ir pasiūlą, lėšų naudojimą). 

 Klasių tėvų komitetai (aktyvai) svarsto klasių bendruomenių problemas, tariasi dėl klasės bendruomenės veiklos, teikia siūlymus 

administracijai dėl ugdymo kokybės ir mokyklos veiklos tobulinimo. 

 

III. NUOLATINIS TĖVŲ INFORMAVIMAS 

 

3.1. Tėvų informavimo tvarka apibrėžta: mokyklos ugdymo plane, elektroninio dienyno naudojimo tvarkoje. 

3.2. Kiekvieną dieną dalykų mokytojai pildo elektroninį dienyną, kuriame fiksuoja mokinių pažangumą, pasiekimus ir lankomumą 

(www.manodienynas.lt). 

3.3. Apie mokinių elgesį ir mokymą(-si) tėvai informuojami pagyrimais, padėkomis, paskatinimu ir pastabomis elektroniniame dienyne.  

3.4. Jei mokinio tėvai neturi prieigos prie interneto, klasės vadovai, dalykų mokytojai, mokykloje dirbantys specialistai, mokyklos administracija  tėvus 

informuoja  nustatyta e-dienyno naudojimo tvarka. 

3.5. Informacija apie mokyklos administraciją, mokytojus, mokinius bei jų pasiekimus, bendruomenės renginius, vykdomus projektus, finansines 

ataskaitas, ugdymo planus, metų veiklos programas ir kt. pateikiama mokyklos internetiniame puslapyje www.virbalis.vilkaviskis.lm.lt. 

3.6. Tėvai gali kreiptis į klasės auklėtoją, mokyklos administraciją, pagalbos mokiniui specialistus tikslu gauti reikiamą informaciją įvairiais periodais 

pagal poreikius. 

  

IV. INFORMAVIMAS PAGAL POREIKĮ 

 

4.1. Individualūs mokyklos administracijos, klasių vadovų, dalykų mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų susitikimai su mokinių tėvais numatomi 

pagal poreikį: 

Individualūs pokalbiai su administracija – iškilus problemoms, mokinių tėvai gali kreiptis į mokyklos administraciją. Mokyklos administracija 

padeda spręsti susidariusias problemas, pagal galimybes atsižvelgia į tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimus, susijusius su jų vaikų ugdymu(si). 

Individualūs pokalbiai su dalykų mokytojais – iškilus problemoms, esant poreikiui mokinių tėvai gali kreiptis į dalykų mokytojus. Individualių 

susitikimų, konsultacijų metu mokytojas supažindina mokinio tėvus su mokinio ugdymo(si) pasiekimais, elgesio bei lankomumo problemomis.  

Individualūs pokalbiai su klasės vadovu – individualių susitikimų, konsultacijų metu klasės vadovas supažindina mokinio tėvus su konkrečiomis 

dalykų mokytojų užfiksuotomis problemomis, pasiūlymais, patarimais. Aptaria mokinio pasiekimus ir pažangą, pagalbos metodus vaikui mokantis, 

neformaliojo ugdymo pasiekimus, teikia rekomendacijas dėl drausmės, lankomumo, elgesio problemų. 

Individualūs pokalbiai su pagalbos mokiniui specialistais – logopedas, specialusis pedagogas, socialinis pedagogas ir psichologas mokinių tėvus 

supažindina su ugdymo(si) ar elgesio problemomis.  

 

 

 



V. BENDRADARBIAVIMO FORMOS 

 

5.1. Mokykla inicijuoja: 

 atvirų durų dienas; 

 tėvų dalyvavimą ugdymo procese (pamokų lankymas); 

 individualias tėvų konsultacijas; 

 tėvų klubo susitikimus; 

 tėvų nuomonės tyrimus. 

 

5.2. Klasės vadovas inicijuoja: 

 tėvų dalyvavimą mokyklos renginiuose; 

 tėvų dalyvavimą klasės renginiuose (konkursuose, popietėse, varžybose ir kt.); 

 klasių tėvų komitetų susitikimus; 

 klasių tėvų susirinkimus. 

 

VI. TĖVŲ ŠVIETIMAS 

 

6.1. Organizuojami visuotiniai renginiai (darbas tikslinėse grupėse, projektai, paskaitos įvairiomis temomis, seminarai, disputai). 

6.2. Rengiamos šviečiamojo pobūdžio skrajutės.  

6.3. Tėvų švietimą organizuoja mokyklos administracija, dirbantys specialistai, klasių vadovai. 

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

7.1. Bendradarbiavimo su tėvais tvarkos aprašas padeda:  

 siekti tėvų pagalbos ugdant mokinius; 

 tobulinti ugdymo turinį, metodus, formas; 

 didinti mokinių mokymo(si) motyvaciją; 

 siekti efektyvesnių ugdymo(si) rezultatų; 

 skirti pakankamą dėmesį įvairių poreikių turintiems mokiniams; 

 koreguoti mokyklos strategiją, tikslus ir uždavinius. 

 

_____________________________________ 



PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Laikotarpis Atsakingi 

1. Šviečiamojo pobūdžio skrajutės Pagal poreikius Mokykloje dirbantys pagalbos mokiniui specialistai 

2. Seminarai (mokymai) Pagal poreikį Mokyklos administracija 

3. 

Visuotiniai renginiai: 

            -Tėvų susirinkimai 

-Koncertai 

-Diskusijos 

 

1 kartą per mokslo metus 

2 kartus per mokslo metus 

Pagal poreikį 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

4. 

Informacija apie mokinių mokymąsi 

-Individualūs pastebėjimai apie mokinius. 

-Mokymosi rezultatų pateikimas. 

Nuolat Dalykų mokytojai, klasių vadovai 

5. 

Individualios mokytojų konsultacijos  

 

 

Individualiuos konsultacijos  

Du kartus per mokslo metus (po 

„signalinių pusmečių“ rezultatų) 

Nuolat (pagal sudarytą grafiką) 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, dalykų mokytojai 

6. 
Informacija apie klasėje ir mokykloje vykstančius 

renginius, projektus. 
Reguliariai Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, klasių vadovai 

7. 
Informacija apie mokyklos veiklas elektroninėje 

erdvėje 
Reguliariai Mokinių savivaldos „Atžalynas“ taryba 

8. Tėvų klubo susitikimai Pagal poreikį Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

9. Atvirų durų dienos  Pagal mokyklos veiklos programą Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

10. 

Klasės tėvų susirinkimai: 

-Teminiai aktualiais klausimais 

 -Moksleivių -tėvų renginiai klasėse (konkursai, 

vakaronės, popietės, šeimos šventės, diskusijos, 

sporto varžybos ir kita). 

-Tėvų dalyvavimas moksleivių ekskursijose, 

išvykose, klasės valandėlėse, renginiuose. 

Nerečiau nei 2 kartus per mokslo 

metus 

Pagal klasės vadovo veiklos planą 

Klasės vadovai 

11. Dalyvavimas  mokyklos renginiuose. Pagal veiklos planą Mokinių savivaldos „Atžalynas“ taryba 

12. Tėvų nuomonės tyrimas Pagal poreikį Mokyklos veiklos įsivertinimo grupė 

 


